

## PROTOKÓŁ Nr 1/24

**z obrad I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2024 – 2029 odbytej w dniu 7 maja 2024 r. w godzinach od 14:00 do 17:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Rajgrodzie.**

W posiedzeniu wzięli udział: załącznik lista Radnych Rady Miejskiej w Rajgrodzie, załącznik lista Sołtysów z Gminy Rajgród.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Adrian Arasimowicz – Burmistrz Rajgrodu
2. Joanna Andruk – Skarbnik
3. Andrzej Chmielecki - Radca prawny

Załącznik lista gości zaproszonych na posiedzeniu I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Obrady I sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2024 – 2029 otworzyła, jako najstarsza wiekiem, radna Helena Chwalińska. Zaproponowała, aby to uroczyste wydarzenie uczcić odśpiewaniem Hymnu Państwowego.

Zebrani wspólnie odśpiewali Hymn Państwowy. Następnie Radna senior powitała wszystkich nowo wybranych radnych, Burmistrza Elekta oraz zaproszonych gości. Na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 15 radnych, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia obrad, umożliwia przeprowadzenie ważnych wyborów oraz podejmowanie prawomocnych uchwał.

Sesja została zwołana, zgodnie z przepisami kodeksu wyborczego przez Komisarza Wyborczego w Łomży postanowieniem z dnia 24 kwietnia 2024 r.

Komisarz ustalił następujący porządek obrad:

1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.
2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Rajgrodu.
3. Wybór przewodniczącego rady.
4. Wybór wiceprzewodniczącego rady (wiceprzewodniczących).

Maria Zimińska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rajgrodzie wręczyła nowo wybranym radnym zaświadczenia o wyborze na Radnego Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

### **Ad. 1. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych.**

Radna Chwalińska poinformowała zebranych jak będzie przebiegał akt ślubowania.

Najpierw odczytała tekst ślubowania, (którego radni wysłuchali stojąc):

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.

Jako pierwsza ślubowanie przed Radą złożyła radna senior Helena Chwalińska wypowiadając słowa „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” po odczytaniu tekstu ślubowania.

Następnie odczytywała z listy nazwiska i imiona radnych, zgodnie z numeracją okręgów wyborczych. Radny, którego nazwisko zostało odczytane wstawał i wypowiadał słowo „ślubuję”, lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg” wedle swego uznania.

Nowo wybrani radni złożyli ślubowanie i tym samym objęli mandat radnego Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

#### **Ad. 2. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego Burmistrza Rajgrodu.**

Maria Zimińska – Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej w Rajgrodzie wręczyła Adrianowi Arasimowiczowi zaświadczenie o wyborze na Burmistrza Rajgrodu.

Nowo wybrany Burmistrz złożył ślubowanie i podpisał Akt Ślubowania. Po przyjęciu gratulacji, Burmistrz podziękował wszystkim za zaufanie i oddane głosy.

#### **Ad. 3. Wybór Przewodniczącego Rady.**

Radna Chwalińska poinformowała, iż zgodnie z art. 19 ustawy o samorządzie gminnym Przewodniczącego wybiera się w głosowaniu tajnym bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu Rady. Bezwzględna większość to 8 głosów. Procedura wyboru Przewodniczącego wygląda następująco:

- 1) Zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego Rady.
- 2) Powołanie Komisji Skrutacyjnej.
- 3) Przeprowadzenie głosowania.
- 4) Przedstawienie wyników głosowania.

Radny Nietupski zgłosił kandydaturę – Jarosława Matysiewicz. Kandydaturę radnego Marka Ostapowicz zgłosiła radna Anna Kapla. Zapytani przez radną Chwalińską radni Matysiewicz i Ostapowicz potwierdzili, że wyrażają zgodę na kandydowanie. Ze względu na brak innych zgłoszeń radna senior zamknęła listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Następnie radna Chwalińska poprosiła o zgłoszenie kandydatury trzech radnych do Komisji Skrutacyjnej (wspólnej dla wyborów Przewodniczącego i wiceprzewodniczących). Zaznaczyła jednocześnie, że osoby kandydujące na Przewodniczącego Rady, jak też wiceprzewodniczących, nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej oraz, że można zgłosić samego siebie.

Radny Zapert zgłosił swoją kandydaturę w pracy komisji skrutacyjnej. Radny Nietupski zgłosił kandydaturę radnej Cebelińskiej. Radny Sikorski zgłosił swoją kandydaturę w pracy komisji

skrutacyjnej. Zgłoszeni radni wyrazili zgody na pracę w Komisji Skrutacyjnej. Po przeprowadzonym głosowaniu nad składem Komisji Skrutacyjnej, radna Chwalińska stwierdziła, że Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie powołała Komisję Skrutacyjną w składzie: Krzysztof Zapert, Ewa Cebelińska i Grzegorz Sikorski.

Radna Chwalińska ogłosiła 10 minut przerwy celem ukonstytuowania się komisji, przygotowania kart do głosowania i opracowania zasad głosowania.

Komisja Skrutacyjna wybrała ze swego grona przewodniczącego – Ewę Cebelińską, która przedstawiła zasady głosowania na przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni oddawali głos, a karty do głosowania wrzucali do urny.

Radna Chwalińska ogłosiła przerwę celem przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu głosowania.

Po zakończeniu przerwy komisja poinformowała, iż radny Jarosław Matysiewicz otrzymał 10 głosów, natomiast radny Marek Ostapowicz otrzymał 5 głosów. W rezultacie w głosowaniu tajnym większością głosów radni wybrali na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie radnego Jarosława Matysiewicza.

Radna Senior odczytała tekst Uchwały Nr I/1/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie, a następnie złożyła gratulacje Przewodniczącemu i poprosiła o dalsze prowadzenie obrad.

### **Obrady prowadzone przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie.**

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie – Jarosław Matysiewicz podziękował za zaufanie i oddane głosy.

Poinformował, iż wpłynął wniosek Radnego Jarosława Matysiewicza o zmianę porządku obrad poprzez dodanie po punkcie 4 punktów 5 - 12 w brzmieniu:

5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu.
10. Wnioski i oświadczenia radnych.
11. Sprawy różne.
12. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poddał wniosek o zmianę porządku obrad pod głosowanie radnych.

W wyniku zarządzanego głosowania rada przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad jednogłośnie.

#### **Ad. 4. Wybór wiceprzewodniczących rady.**

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poinformował, iż głosowanie odbywać się będzie na podobnych zasadach jak na Przewodniczącego. Zatem wiceprzewodniczący wybierani będą w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów, w obecności, co najmniej połowy ustawowego składu rady. Wybranych ma zostać dwóch wiceprzewodniczących. Poprosił o zgłaszanie kandydatów. Przypomniął, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdy kandydat będzie pytany, czy wyraża zgodę. Dodał, iż można również zgłosić samego siebie.

W wyborach na wiceprzewodniczących, radni zgłosili pięć kandydatur. Kandydaturę Artura Nikonowicza oraz Magdaleny Gryczan zgłosił Radny Nietupski, Radny Ostapowicz zgłosił kandydatury Heleny Chwalińskiej i Anny Kapła. Radny Sikorski zgłosił kandydaturę Marka Ostapowicza. Radni, po zapytaniu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili zgodę na kandydowanie na wiceprzewodniczących. Radny Nietupski zgłosił kandydaturę Grzegorza Sikorskiego. Radca prawny zwrócił uwagę, iż Radny Sikorski jest członkiem komisji skrutacyjnej, jeżeli radny ma ochotę kandydować na wiceprzewodniczącego, należałoby zmienić skład komisji skrutacyjnej. Radny Sikorski nie wyraził zgody na kandydowanie na wiceprzewodniczącego rady.

Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił 10 minut przerwy, celem przygotowania kart do głosowania i opracowania zasad głosowania.

Po przerwie, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rajgrodzie, a członkowie Komisji Skrutacyjnej rozdali radnym karty do głosowania. Następnie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyczytywała z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytani radni oddawali głos, a karty do głosowania wrzucali do urny.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie ogłosił przerwę celem przeliczenia głosów i sporządzenia protokołu z głosowania.

Po zakończeniu przerwy, Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej, odczytała protokół (dostępny do wglądu w Biurze Rady) z wyborów wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rajgrodzie. Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

- Helena Chwalińska – 4 głosy
- Magdalena Gryczan - 10 głosów
- Anna Kapła – 5 głosów

- Artur Nikonowicz – 10 głosów
- Marek Ostapowicz – 1 głos

Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej w Rajgrodzie w głosowaniu tajnym większością głosów zostali wybrani Magdalena Gryczan i Artur Nikonowicz.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie odczytał tekst Uchwały Nr I/2/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Przewodniczący pogratulował nowo wybranym wiceprzewodniczącym.

#### **Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie.**

Przewodniczący przypomniał, iż zgonie ze Statutem Gminy Rajgród, Stałymi Komisjami Rady są: Komisja Rewizyjna, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, Komisja Finansów i Rolnictwa, Komisja Oświaty i Spraw Społecznych. Komisja Rewizyjna oraz Komisja Finansów i Rolnictwa liczą po 3 osoby, natomiast Komisja Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisja Oświaty i Spraw Społecznych liczą po 4 osoby. Przypomniał, iż zgodnie ze statutem Gminy Rajgród, Przewodniczący Rady nie wchodzi w skład żadnej z komisji, a każdy radny może być członkiem tylko jednej komisji. Nadmienił, iż wiceprzewodniczący rady nie mogą wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie poprosił radnych o zadeklarowanie swojego udziału w pracach jednej komisji.

Głos zabrał Radca Prawny – Andrzej Chmielecki który przedstawił zakres działania poszczególnych komisji.

Do pracy w Komisji Rewizyjnej Radny Nietupski zgłosił Radnego Karwowskiego, Radną Graczewską oraz siebie. Radna Chwalińska zgłosiła swoją kandydaturę do pracy w Komisji Rewizyjnej. Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Przewodniczący wytłumaczył, iż w przypadku zgłoszenia większej liczby osób do komisji – poprosi każdego radnego o głosowanie na 3 kandydatów do Komisji Rewizyjnej. Imienne głosowanie nad składem Komisji Rewizyjnej dostępne do wglądu w Biurze Rady.

Kandydaci otrzymali następującą liczbę głosów:

- Mariusz Karwowski – 14 głosów
- Adam Nietupski – 12 głosów
- Joanna Graczevska – 13 głosów
- Helena Chwalińska – 4 głosy

Członkami Komisji Rewizyjnej RM w Rajgrodzie zostali: Mariusz Karwowski, Adam Nietupski i Joanna Graczewska.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła Uchwałę nr I/3/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

#### **Ad.6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.**

Do pracy w Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie Radny Nietupski zgłosił: Radną Cebelińską, Radnego Niedźwieckiego oraz Radnego Zaperta. Radna Anna Kapła zgłosiła kandydaturę Radnego Ostapowicza. Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła Uchwałę nr I/4/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

#### **Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie.**

Do pracy w Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie Radny Nietupski zgłosił: Radnego Kuczyńskiego i Radną Gryczan. Radny Ostapowicz zaproponował kandydaturę Radnego Perełka. Radny Perełka nie wyraził zgody na kandydowanie do Komisji Finansów i Rolnictwa. Radny Ostapowicz zaproponował kandydaturę Radnej Kapła.

Radni: Kuczyński, Gryczan i Kapła, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła Uchwałę nr I/5/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Finansów i Rolnictwa Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

## **Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.**

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował, aby Radni, którzy nie zgłosili się do żadnej z poprzednich komisji zostali członkami Komisji Oświaty i Spraw Społecznych. W Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie będą pracować Radni: Perełka, Chwalińska, Sikorski i Nikonowicz.

Radni, po zapytaniu Przewodniczącego Rady Miejskiej w Rajgrodzie potwierdzili, iż wyrażają zgodę na kandydowanie do składu komisji.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił radnym projekt uchwały Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie jednogłośnie podjęła Uchwałę nr I/6/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 r. w sprawie powołania Komisji Oświaty i Spraw Społecznych Rady Miejskiej w Rajgrodzie.

Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie ogłosił 20 min przerwy celem ukonstytuowania się komisji poprzez wybór Przewodniczących i zastępców.

Po powrocie przewodniczący poszczególnych komisji poinformowali o wynikach wyborów w komisjach.

### **Skład Komisji Rewizyjnej:**

1. Adam Nietupski – Przewodniczący
2. Mariusz Karwowski – Zastępca Przewodniczącego
3. Joanna Graczewska – Sekretarz

### **Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji:**

1. Ewa Cebelińska – Przewodnicząca
2. Mateusz Niedźwiecki – Zastępca Przewodniczącego
3. Krzysztof Zapert – członek komisji
4. Marek Ostapowicz – członek komisji

### **Skład Komisji Finansów i Rolnictwa:**

1. Bogusław Kuczyński – Przewodniczący
2. Anna Kapla – Zastępca Przewodniczącego
3. Magdalena Gryczan – członek komisji

## **Skład Komisji Oświaty i Spraw Społecznych:**

1. Waldemar Perelka – Przewodniczący
2. Helena Chwalińska – Zastępca Przewodniczącego
3. Grzegorz Sikorski – członek komisji
4. Artur Nikonowicz – członek komisji

Protokoły z I posiedzenia poszczególnych komisji dostępne są do wglądu w Biurze Rady.

## **Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu**

Głos zabrał Radca Prawny – Andrzej Chmielecki. Poinformował o wynikach wyborów w Województwie Podlaskim. Radca poinformował zebranych, iż Sekretarz Gminy – Piotr Milewski jest nieobecny na sesji, ponieważ w dniu wczorajszym zakończył współpracę z Urzędem Miejskim w Rajgrodzie.

Radca poinformował, iż radni mają tylko częściowy wybór, ponieważ stawkę minimalną i maksymalną wynagrodzenia burmistrza określają przepisy prawa. Zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych maksymalny poziom wynagrodzenia zasadniczego burmistrza w gminie do 15 tys. mieszkańców to 10 250 zł, natomiast maksymalny poziom dodatku funkcyjnego to 3150 zł. Dodatek specjalny przysługuje w kwocie wynoszącej 30% łącznie wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego. Radca dodał, iż burmistrz jeżeli ma wysługę lat, to przysługuje mu również dodatek stażowy maksymalnie do 20%. Widelka wynagrodzenia burmistrza w takiej gminie jak Rajgród wahają się między kwotą 16 000 zł do 19 000 zł. Ruchome jest zatem 3 000 zł. w powyższym przedziale kwotowym rada może się poruszać ustalając wynagrodzenie burmistrza.

Przewodniczący przedstawił projekt uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu. Przewodniczący Rady poprosił zebranych o pytania, ewentualne uwagi do projektu uchwały.

Radca prawny dodał, iż jest jeszcze jedna niewiadoma, która powoduje, iż nie wiadomo, czy zostanie osiągnięta pensja minimalna, a mianowicie wysługa lat burmistrza.

Skarbnik dodała, iż trzeba mieć osiągnięte minimalne wynagrodzenie burmistrza, czyli 80% maksymalnego wynagrodzenia, jakie może burmistrz otrzymać.

Radca dodał, iż skoro nie wiadomy jest staż, to należy podnieść składniki wynagrodzenia, aby osiągnąć zakładane minimum.

Burmistrz poinformował, iż na chwilę obecną nie jest przygotowany, aby podać dokładny staż swojej pracy.

Radny Ostapowicz zapytał, jaka była kwota w uchylanej uchwale z 2021 roku.

Radny Nietupski poinformował, iż w 2014 roku burmistrz zaczynał od najniższego wynagrodzenia, które z biegiem lat było podnoszone. Dodał, iż uchwał dostępna jest na BIP.

Skarbnik poprosiła o 10 minut na przeliczenie wynagrodzenia burmistrza.

Głos zabrała Skarbnik. Wyjaśniła, aby osiągnąć minimalne wynagrodzenie to, wynagrodzenie zasadnicze powinno wynosić 9 200,00 zł, natomiast dodatek funkcyjny 3 150,00 zł. od tych dwóch kwot liczony jest jeszcze dodatek specjalny w wysokości maksymalnej 30% sumy



wynagrodzenia zasadniczego i dodatku funkcyjnego co daje kwotę 3 705 zł. Łącznie wynagrodzenie osiąga kwotę 16 055 zł i minimalnie przekracza 80% maksymalnego wynagrodzenia ustawowego.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie przedstawił zebrany radnym projekt uchwały Nr I/7/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu.

Ustala się następujące miesięczne wynagrodzenie Burmistrza Rajgrodu:

- 1) wynagrodzenie zasadnicze w wysokości 9 200,00 zł,
- 2) dodatek funkcyjny w wysokości 3 150,00 zł.

Burmistrzowi Rajgrodu przysługują ponadto na zasadach określonych przepisami prawa: dodatek za wieloletnią pracę, dodatek specjalny, nagrody jubileuszowe, dodatkowe wynagrodzenie roczne.

Przewodniczący RM poddał uchwałę pod głosowanie Radzie Miejskiej.

W wyniku zarządzanego głosowania Rada Miejska w Rajgrodzie większością głosów, przy dwóch głosach „przeciw” przyjęła Uchwałę Nr I/7/24 Rady Miejskiej w Rajgrodzie z dnia 7 maja 2024 roku w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Rajgrodu.

#### **Ad. 10. Wnioski i oświadczenia radnych.**

Przewodniczący nie stwierdził wniosków i oświadczeń radnych.

#### **Ad. 11. Sprawy różne.**

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował nowo wybranych radnych o konieczności:

- złożenia oświadczenia majątkowego w dwóch egzemplarzach w terminie 30 dni wg stanu majątku na dzień złożenia ślubowania, czyli 7 maja 2024 r.,
- wypełnienia oświadczenia do celów podatkowych, w szczególności wskazanie numeru rachunku bankowego, na który będzie przelewana dieta,
- udzielenia zgody na przetwarzanie danych osobowych w związku z pełnieniem funkcji radnego Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady poinformował, iż jest możliwość przeszkolenia z zakresu ochrony danych osobowych u pracownika UM w Rajgrodzie – Inspektora Ochrony Danych Osobowych – p. Janusza Kozikowskiego p.23 tel. 86 272 19 57.

#### **Ad. 12. Zamknięcie obrad.**

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Rajgrodzie Jarosław Matysiewicz o godz. 17:00 zamknął obrady I Sesji Rady Miejskiej w Rajgrodzie w kadencji 2024 – 2029.

**Protokolowała**

**Natalia Pogorzelska**

**Przewodniczący Rady Miejskiej**

**Jarosław Matysiewicz**